Gobierno del Estado de México

Secretaria de Finanzas

Subsecretaria de Planeacion y Presupuesto
Contaduria General Gubernamental

COMECYT

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

QgMECYT

Conate Momgunel of Cenon v TiCnouoGis

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2017

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Ingresos (conacyt)
Subsidio Estatal (Gasto Corriente) 207,755,234.00 44,588,929.00
Otros Origenes de Operacion 302,223.79 604,568.53
TOTAL 208,057,457.79 45,193,497.53
Aplicacion
Servicios Personales 1,710,493.52 1,646,301.04
Materiales y Suministros 89,643.24 269,406.30
Servicios Generales 573,736.86 749,362.27
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones 5,854,308.55 15,624,698.00
Ayuda Sociales 480,849.98 335,500.00
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion 228,373,693.61 1,047,914.75

TOTAL
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

TOTAL
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

TOTAL

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

237,082,725.76

-29,025,267.97

100,203.90

100,203.90

0.00
0.00
135,047,472.65

135,047,472.65

-134,947,268.75

19,673,182.36

25,520,315.17

210,828.92

210,828.92

0.00
0.00
2,308,820.66

2,308,820.66

-2,097,991.74
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Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento 183,051,789.48 0.00
TOTAL 183,051,789.48 0.00
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 1,245,374.07
TOTAL 0.00 1,245,374.07
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 183,051,789.48 -1,245,374.07
Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 19,079,252.76 22,176,949.36
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes 33,546,100.79 11,369,151.43
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes 52,625,353.55 33,546,100.79
ELABORO REVISO AUTORIZO
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